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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je vypracovat projekt, který povede ke zvyšování

konkurenceschopnosti e-shopu s reklamními předměty www.promodarky.cz. Diplomová

práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část vymezuje základní

pojmy z oblasti konkurenceschopnosti, konkurence, budování značky, marketingového

výzkumu a internetového prodeje. Praktickou část tvoří analytická a projektová část.

V analytické části je charakterizován e-shop www.promodarky.cz a je zpracována analýza

konkurenčního prostředí včetně Porterovy analýzy pěti sil. Dále byla provedena SWOT

analýza a kvantitativní marketingový výzkum. Následuje projekt zvyšování

konkurenceschopnosti e-shopu, který je vytvořen na základě výsledků získaných

z provedených analýz. Projekt je zhodnocen pomocí nákladové, rizikové a časové analýzy.

Klíčová slova: konkurenceschopnost, konkurence, značka, marketingový výzkum, e-shop,

Analýza konkurenceschopnosti, SWOT analýza, Porterova analýza pěti sil

ABSTRACT

The aim of the diploma thesis is to develop a project to increase the competitiveness of the

e-shop with promotional items www.promodarky.cz. The diploma thesis is divided into

theoretical and practical parts. The theoretical part defines the basic concepts of

competitiveness, competition, brand building, marketing research and Internet sales. The

practical part consists of an analytical and project part.

The analytical part characterizes the e-shop www.promodarky.cz and analyzes the

competitive environment, including Porter's analysis of the five forces. Like next were

performed a SWOT analysis and quantitative marketing research. Finally, the project to

increase the competitiveness of the e-shop is created on the basis of information obtained

from the analyzes. The project is evaluated by cost, risk and time analysis.

Keywords: Competitiveness, Competition, Brand, Marketing Research, E-shop, Analysis of

Competitiveness, SWOT Analysis, Porter's Five Forces
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ÚVOD

Konkurenceschopnost je pro každý subjekt na trhu velmi důležitým faktorem. Pokud subjekt

nebude konkurenceschopný, nebude schopen získat zákazníky, což povede k neúspěchu

a k problému s udržením se na trhu. Při vstupu na nový trhu je pro každou firmu důležitá

analýza trhu a jeho konkurence. K dosažení konkurenceschopnosti vede více cest a záleží

na konkrétním subjektu, jakou strategii zvolí. Volbou své taktiky pak určí svou konkurenční

výhodu, která může představovat pro každé odvětví něco jiného, ovšem je důležité

si ji udržet. K podstatným vlastnostem každé úspěšné firmy patří její know-how, silná

značka, kvalitní produkty/služby nebo také věrní zákazníci.

Diplomová práce je zaměřena na zvyšování konkurenceschopnosti e-shopu, který byl

uveden do provozu v minulém roce a svou pevnou pozici na trhu buduje teprve krátce.

V teoretické části je zpracována literární rešerše se zaměřením na konkurenceschopnost,

samotný pojem konkurence a metody, které konkurenci analyzují. Poté je definována

značka, jako podmínka budování konkurenceschopnosti. Dále následuje zmapování oblasti

marketingového výzkumu včetně technik využitelných ke sběru informací. Teoretickou část

uzavírá téma pojednávající o internetovém prodeji, jeho historii a navazujících možnostech

rozvoje tohoto způsobu podnikání.

Praktickou část tvoří charakteristika e-shopu www.promodarky.cz následována

kvantitativním výzkumem, jehož cílem je zjistit spokojenost zákazníků e-shopu. Dále

je zpracována analýza konkurenceschopnosti e-shopu, v rámci které je analyzována

konkurence, následována Porterovou analýzou pěti sil a SWOT analýzou. Tyto analýzy jsou

v poslední části využity jako podklad pro zpracování projektu vedoucího ke zvyšování

konkurenceschopnosti a jsou navržena opatření, která k tomuto cíli povedou. Tato opatření

jsou podrobena nákladové, časové a finanční analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je vypracování projektu ke zvyšování

konkurenceschopnosti e-shopu www.promodarky.cz. Při naplnění cíle práce byla

vypracována kritická literární rešerše zdrojů pro dané téma. Následně byla zpracována

praktická část diplomové práce, ve které je popsána charakteristika e-shopu

www.promodarky.cz. Charakteristika obsahuje představení firmy ImperialMedia s.r.o.,

popis značky promodarky.cz a detailní strukturu e-shopu. Následuje zpracování

kvantitativního výzkumu pomocí dotazníkového šetření. Na dotazník navazuje analýza

konkurentů a SWOT analýza. Pro analýzu konkurentů bylo zvoleno 7 firem, které

se zabývají stejným typem podnikání. V rámci analýzy konkurence byla zpracována

i Porterova analýza pěti sil, která analyzovala potenciál hrozby stávající konkurence,

potenciální konkurence, dodavatelů, zákazníků a substitutů. Analytickou část uzavírá SWOT

analýza, ve které bylo zkoumáno vnější prostředí (příležitosti a hrozby) a vnitřní prostřední

e-shopu (silné a slabé stránky). V projektové části jsou zpracovány návrhy na změny vedoucí

ke zvyšování konkurenceschopnosti e-shopu, které vycházejí z výsledků analytické části

diplomové práce. Projekt byl podroben časové, nákladové a rizikové analýze.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 KONKURENCESCHOPNOST

Literatura pro pojem konkurenceschopnost obsahuje rozmanité definice a existují různé

strategie, jak je možné konkurenceschopnosti dosáhnout. Dle Tomka a Vávrové (2009)

je základním předpokladem pro dosažení konkurenceschopnosti porozumění potřeb

zákazníka a následná tvorba produktu lišícího se od konkurence. Dále uvádí, že důležitou

součástí pro dosažení konkurenceschopnosti je loajalita jak zákazníků, tak zaměstnanců.

Právě jedním z ukazatelů pro úspěšné vytváření konkurenční schopnosti je dle Tomka

a Vávrové (2009) spokojenost zákazníka, která vede k jeho loajalitě.

Podle Viturka (2010) význam konkurenceschopnost nabývá na důležitosti v návaznosti

na prohlubování globalizace ekonomiky. Konkurenceschopnost se primárně vztahuje

k podnikatelské sféře a jeho interpretace není jednoznačná. Uvádí, že musíme

na konkurenceschopnost pohlížet ze dvou pohledů. První pohled je ve smyslu relativním,

kdy za konkurenceschopné považujeme všechny firmy, které působí na trhu a dosahují

kladných ekonomických výsledků. Druhý pohled je ve smyslu absolutním, v tomto pohledu

konkurenceschopnost firmy dedukujeme na základě postavení vůči ostatním podnikům

na trhu.

Mikoláš (2005) nahlíží na konkurenceschopnost jako na podnikatelský potenciál. Samotný

potenciál je stav mezi tím, co je, a mezi tím co může být a základem konkurenceschopnosti

je zkoumání a objevení potenciálů v určité realitě. Pokud nebude mít firma potenciál, který

vnímá konkurence, nemůžeme firmu za konkurenceschopnou považovat.

Dvořáček a Slunčík (2012) definují pojem konkurenceschopnost jako schopnost podniku

nabízet svým zákazníkům zboží a služby, které budou jak na národní, tak i mezinárodní

úrovni v konkurenčním prostředí schopny se prosadit.

Jednoduše řečeno je konkurenceschopnost umění prosadit se v určitém odvětví, k čemuž

vede spousta proměnných, se kterými musí podnik umět pracovat, pokud chce na trhu uspět.

Konkurenceschopnost ovlivňuje spousta faktorů, firmy musí umět reagovat na změny,

aby udržely krok s konkurencí na trhu. Dnešní trh nemůžeme srovnat s tím, který byl před

10 lety. Hill (2019) uvádí, že značka, která má vysokou hodnotu, bude více

konkurenceschopná. Protože právě silná značka si udrží pevnou základnu zákazníků.

V posledních letech se ve spojitosti s konkurencí zohledňuje i společenská zodpovědnost.

Jak uvádí Přikrylová (2019) na trhu jen stěží obstojí firma, která tato pravidla nedodržuje.
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Konkurence na trzích tak přímo vybízí k aktivitám v této oblasti, což má dopad na oblast

ekonomickou, ekologickou a také sociální. Ačkoliv by měla být společenská odpovědnost

čistě dobrovolná, konkurence vytváří stav, kdy vypadá méně odpovědná společnost v očích

společnosti hůře, což sníží její konkurenceschopnost.

1.1 Konkurence

Konkurence obecně představuje stav soutěžení dvou a více subjektů. Během života


[…]


z dotazníku a analýz, není pravděpodobnost vzniku tohoto rizika vysoká, a proto

je ohodnocena jako středné nízká.

Finanční problémy e-shopu

Posledním rizikem jsou finanční problémy e-shopu. Míra ohrožení projektu tímto rizikem

je ohodnocena jako vysoká, protože implementace změn vyžaduje investici. Pokud

se provozovatel e-shopu dostane do finančních problémů, nebude mít rozpočet pro tuto

investici a projekt nebude realizován. Vzhledem ale k nízké pravděpodobnosti vzniku dosáhl

výsledek výše 5.

9.7 Shrnutí projektu

Projekt byl zpracován na základě analytické části, ve které byly zjištěny určité nedostatky

a v návaznosti na ně byly navrženy jednotlivé změny. Jedná se o rozšíření o nové dodavatele,

zavedení výhod pro zákazníky, budování značky a zavedení systému odměňování

zaměstnanců. Projekt byl podroben časové, nákladové a rizikové analýze. V časově analýze

byla stanovena předpokládaná délka trvání jednotlivých činností díky čemu bylo možné

následně určit celkovou délku trvání projektu. V nákladové analýze, ve které jsem vycházela

z časové analýzy, byl stanoven odhadovaný rozpočet projektu. V rizikové analýze byla

definována možná rizika a následně ohodnocena jejich pravděpodobnost vzniku a jejich míra

ohrožení projektu. Pro e-shop je velmi důležité stát se vysoce konkurenceschopný,

aby dosáhl vyšších zisků a mohl se dále rozvíjet. Tento projekt by měl zvýšení

konkurenceschopnosti podpořit a po určité době, jakmile budou změny úspěšně

implementovány, by měl tohoto cíle 100% dosáhnout.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 83

ZÁVĚR

Cílem diplomové práce bylo zpracování projektu ke zvyšování konkurenceschopnosti

e-shopu www.promodarky.cz. Při zpracování diplomové práce bylo postupováno dle Zadání

diplomové práce a byly dodrženy uvedené Zásady pro vypracování.

V teoretické části byla zpracována kritická rešerše literárních zdrojů pro oblast týkající

se konkurenceschopnosti, marketingového výzkumu, budování značky a e-shopu.

V analytické části je zpracován dotazník, který měl za cíl zjistit zpětnou vazbu od zákazníků,

jenž na e-shopu provedli objednávku. Dále byla provedena analýza konkurence, jejíž úkolem

bylo porovnat vybrané vlastnosti u zvolené konkurence. Porterova analýza pěti sil definovala

míru ohrožení od stávající konkurence, potenciální konkurence, kupujících, dodavatelů

a substitutů. SWOT analýza zformulovala konkrétní slabé a silné stránky e-shopu a také

příležitosti a hrozby.

Následně byl na základě výsledků analytické části vypracován projekt, ve kterém jsou

navrženy změny a inovace e-shopu vedoucí ke splnění cíle diplomové práce, což

je zvyšování jeho konkurenceschopnosti. Pro projekt byla zpracována časová, nákladová

a riziková analýza.
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SEZNAM PŘÍLOH

Příloha P I: Dotazník

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Úvodní e-mail

Dobrý den,

děkujeme za Váš poslední nákup na e-shopu www.promodarky.cz.

V rámci zkvalitňování našich služeb Vás tímto prosíme o vyplnění krátkého anonymního

dotazníku. Vyplnění by Vám nemělo zabrat více než 5 minut. Dotazník otevřete klepnutím

na tuto adresu: https://forms.gle/zHFXCNUQoPfhzpwz6

Vaši zpětnou vazbu využijeme ke zlepšení našich služeb a komunikace a budeme

s ní nakládat v souladu s našimi Zásadami o zpracování osobních údajů:

https://www.promodarky.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/

Obsah dotazníku

Hodnocení nákupu na e-shopu promodarky.cz

Vaše hodnocení bude sloužit ke zlepšení služeb e-shopu promodarky.cz. Dotazník obsahuje

7 uzavřených otázek, 1 otevřenou a 1 kombinovanou otázku. Hodnocení pro uzavřené otázky

se stupnicí 1-5 funguje jako ve škole, tzn. 1 výborná a 5 nedostačující. Za vyplnění dotazníku

Vám děkujeme.

1. Jednalo se o Vaši první objednávku na e-shopu promodarky.cz?

o Ano

o Ne

2. Je možné, že na e-shopu promodarky.cz v budoucnu uskutečníte další

objednávku?

o Ano

o Ne

o Nevím

3. Odkud jste se o e-shopu promodarky.cz dozvěděl/a?

o Doporučil mi jej známý/známá

o Reklama

o Vyhledávání Google/Seznam

https://forms.gle/zHFXCNUQoPfhzpwz6
https://www.promodarky.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/

o Jiné

4. Přehlednost e-shopu

Orientace na e-shopu, vyhledávání produktů, dostupnost informací u produktů, odpovídající ilustrační

fotografie.

Výborná

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

Nedostačující

5. Rychlost dodání

Výborná

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

Nedostačující

6. Kvalita produktu/produktů

Výborná

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

Nedostačující

7. Zákaznická podpora

Nepovinná odpověď. Zákaznickou podporu můžete ohodnotit na základě Vaší zkušenosti.

Výborná

o 1

o 2

o 3

o 4

o 5

Nedostačující

8. Doporučil/a byste e-shop svým známým?

o Ano

o Spíše ano

o Spíše ne

o Ne

Další informace

Zde v případě zájmu uveďte stručné hodnocení.