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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Vedoucí DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce B

Diplomová práce je zpracována v rozsahu 83 stran textu a jedné přílohy. Autorka zvolila ke zpracování DP téma, ve kterém chce
nalézt možnosti na zlepšení konkurenceschopnosti digitální reklamní agentury, a proto je cílem DP zpracování projektu zvyšování
konkurenceschopnosti e-shopu www.promodarky.cz., který digitální reklamní agentura, jako vlastní značku, založila a provozuje.
V teoretické části byl vytvořen rámec pro zpracování analýz, kde byla zpracována analýza konkurence a dotazníkové šetření mezi
stávajícími zákazníky e-shopu, a následně zpracován projekt, který byl podroben nákladové, rizikové a časové analýze.

2. Teoretická část práce C

Teoretickou část DP autorka zpracovala s ohledem na řešenou problematiku, a je rámcem pro postup následného zpracování
analytické a projektové části DP. Škoda, že není vytvořen souhrn teoretické části.

3. Praktická část práce – analýza D

V úvodu analytické části (s.42) je popsána metodika, jak bylo postupováno při zpracování dílčích analýz, a podle stanovené
metodiky autorka dále postupovala. Při analýzách autorka vychází z vlastní zkušenosti, interních materiálů digitální
marketingové agentury, analýzy webových stránek 7 stávajících konkurentů. Je popsán vznik značky „promodárky“, jako
produktu digitální reklamní agentury a procesní kroky při obchodování. Kvantitativní výzkum, pomocí dotazníkového šetření, je
proveden mezi zákazníky z evidence firmy, kteří již mají zkušenost s nákupem přes značku „promodárky“. U obhajoby by mohla
autorka vysvětlit tabulku 1 (s.58), která není srozumitelná, a to z důvodů značení (uvedení konkurenta jako pořadové číslo), není
jasné, o kterého konkurenta se jedná; tentýž problém je u tabulek 2,3,4 a obrázků 24 a 25.
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4. Praktická část práce – projektová / výzkumná C

Do zpracování projektu byly promítnuty závěry analýz, na jejichž základě byl vytvořen projekt zvyšování konkurenceschopnosti
e-shopu www.promodarky.cz. V projektu byly na podkladě analýz identifikovány oblasti ke zlepšení, které byly promítnuty do 4
akčních plánů. Projekt byl hodnocen nákladovou, časovou a rizikovou analýzou.

5. Formální úroveň práce B

Formální stránka zpracování DP odpovídá standardní úrovni, která se očekává při tvorbě diplomových prací. Citace zdrojů
odpovídá požadované normě. Drobné nedostatky např. u otázky č.2 (obr. 17, s .50), kde je nesrozumitelně volen odstín barvy,
což je pro čtenáře matoucí, jsou objasněny v následujícím komentáři tabulky.

Závěrečné hodnocení DP* C

Autorka zpracovala diplomovou práci, kde se snažila nalézt a pomocí projektu vyřešit, zvýšení konkurenceschopnosti digitální
reklamní agentury. Lze konstatovat, že požadavky kladené na zpracování diplomové práce autorka, splnila.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. V matici analýzy SWOT (tabulka 10, s. 67) uvádíte v boxu Příležitosti, silnou značku. Můžete prosím vysvětlit, proč?

2. Vysvětlete, prosím, co bylo základem pro Vaše stanovení faktorů k hodnocení konkurentů?

3. Objasněte, prosím, proč nebyla provedena podrobnější demografická identifikace respondentů v dotazníkovém šetření?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. Práci doporučuji k obhajobě.

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že
práce není plagiát.
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